
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИРАНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2019 № 60
г. Яранск

Об утверждении календаря массовых мероприятий для 
обучающихся образовательных учреждений 

Иранского района в 2019-2020 
учебном году

В соответствии с муниципальной программой Я ране кого района 

Кировской области «Развитие образования», с целый создания для

всестороннего развития обучающихся Яранского района Управление образования 

Яранского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить календарь массовых мероприятий (далее - календарь) для 

обучающихся образовательных учреждений Яранского района в 2019-2020 

учебном году согласно приложению.

2. Директору МБУ ДО ДДТ Яранского района создать организационно- 

методические, технические условия для проведения в 2019-2020 учебном году 

мероприятий для обучающихся образовательных учреждений в соответствии с 

направлениями деятельности учреждения и календаря массовых мероприя тий.

3. Руководителям образовательных учреждений Яранекого паиони.

3.1. довести календарь до работников образовательных учреждений;

3.2. создать условия для подготовки и участия обучающихся 

образовательных учреждений в мероприятиях.

4. Установить, что финансирование мероприятий календаря производи тся 

за счет средств муниципальной программы «.Разви тие образования», а также



средств, предусмотренных образовательными учреждениями на эти цели.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Начальник Управления 
образования Яранского райо рябина



Приложение

У I В1 РЖЛ1 II
постановлением Управления образования 
Яранско1 о муниципального района 
Кировской области 
от 10.09.2019 № 60

Календарь массовых мероприятий 
для обучающихся образовательных учреждений 

Яранского района в 2019-2020учебном году

Д ат а
проведения

М ероприят ие Сост ав участников

Сентябрь

17-19.09. 2019 51 районные туристские соревнования школьников1 Обучающиеся ОО 
6-11 классов

25.09.2019

|
Единый день тестирования 

«Матрица выбора профессий»

Обу чающиеся
9-11 к. 1 ас с 1,1 
ОО района

Октябрь
01.10.2019 Организация и проведение Всероссийской акции 

«Молоды душой»
Активисты РДШ

05.10.2019 Организация и проведение Всероссийской акции Ак I и висты РДШ
«День учителя»

05.10.2019 Старт Всероссийского проекта ! 
«РДШ - территория самоуправления»

Активисты РДШ

7-09.10. Вторая сессия ОЗШ «Лидер» Об_\ чающиеся ОО
2019 «Академия лидера» 7-1 1 классов

18.10.2019 Районная выставка-конкурс ; 
«Зеленая планета»

Обучающиеся ОО района

18.10.2019 Старт проекта «Семья XXI века»: 
1 этап «Семейное творчество» Семьи ДОУ. ОО района

25.10.2019 Районный слег детских общественных оришизаций 
«Мы вместе!» |

А к 1 ивы ДОО района

29.10.2019 Всероссийская акция «С днем рождения РДШ» .Активы РДШ

30.10.2019
Открытие сезона интеллектуальных игр клуба 

«Белая ворона»
Обучающиеся ОО 

5-7 классы
Ноябрь

08.11.2019 Открытие экспозиции, посвященной 75-летию
Обучающиеся ОО 

района
Победы в ВОВ 1941-1945 п 
«О чём расскажет экспонат »

13.11.2019 Районная литературная ярмарка 
«Вместе с книгой я рас ч \» ДОУ района



18-20.10 Третья сессия ОЗШ «Лидер» Обучающиеся ОО
2019 «Время выбрало нас» 7-11 классов

27.1 1.2019
Районная интеллектуальная игра «Что? Где? 

Котда?» клуба «Белая ворона»
Обучающиеся ОО 
команды 5 классов

29.1 1.2019 Районный фестиваль КВН Команды ОО

Декабрь

03.1 2.2019 Игровая программа ко Дню инвалида 
«Должны смеяться дети»

Дети с ОВЗ, дети-инвалиды

02-06,12.
2019

Неделя экскурсий 
«11рофессии моего города»

ОО района, актив РДШ

13.12.2019 Форум интеллектуального и научно-технического Обучающиеся ОО района
творчества «Шаг в будущее» 5-11 классы

18.12.2019 Проект «Семья XXI века»: 
2 ггал «Кулинарный ринг».

Январь

Семьи ДОУ. ОО района

15.01.2020
XIV открытый Фестиваль детского и юношеского 

творчества «Рождественский коктейль»
ДОУ района и округа

XIV открытый Фестиваль детского и юношеского ОО района и округа
17.01,2020 творчества «Рождественский коктейль» Вокально-инструментальные

группы

18.01.2020
Г АЛА КОНЦЕРТ 

XIV открытый Фестиваль детского и юношеского 
творчества «Рождественский коктейль»

Творческие коллективы ОО 
района и округа

24.01.2020
Зимний кубок КВН

Команды ОУ района

29.01.2020
Районная интеллектуальная игра клуба 

«Белая ворона»
Февраль

Команды 
6 классов ОО

03.02.2020 Исторический квест от «Волонтеров Победы» Активы РДШ
«Сталинградская битва» ОО района

14.02.2020 11роект «Семья XXI века»: Семьи ДОУ, ОО района
3 лап «1С?турнир: 7+Я»

19.02.2020
Районный конкурс 

«Вязание туристских узлов»
Обучающиеся ОО 

5-11 классов
Н - 19.2020 Че твертая сессия ОЗШ Лидер: Обучающиеся ОО

«Завтра - это ты!». 7-11 классов

20.02.2020
Живая газета 

«Маленькие герои большой войны»
Обучающиеся ОО 

района

26. 02.2020
: Районная ин теллектуальная игра клуба 

«Белая ворона»
Обучающиеся ОО 

7 классов
28.02.2020 Районная военно-спортивная игра «Зарница»

Март
Команды ОО

01.03.2020 Старт фотопроекта Обучающиеся ОО
! «С емейный фронтовой альбом» 8-11 классы

04.03.2020 Клуб интересных встреч по профориентации Обучающиеся ОО



«ТраеКТОриЯ» й 1 1 К 1аех ы

11.03.2020
Районный конкурс 

«Мисс Дюймовочка»
Обучающиеся

ДОУ
27.03.2020 Финальная районная игра КВН Команды ОО

|
Апрель

30.03-03.04 Пятая сессия ОЗШ «Лидер»: Обучающиеся ОО
2020 «Свой мир мы строим сами» 7-1 1 классов

02.04.2020 Районный шахматный турнир Об\ чающиеся (Я)
«Белая ладья» района

05.04.2020
Рок-фестиваль «Виктория»

Творческие коллективы 
района и округа

07.04.2020 Ежегодная Всероссийская акция «Будь здоров!» Активы РДШ
13.04.2020 Исторический квест от «Волонтеров Победы;; Активы РДШ

«Первый космический» !

22.04.2020 Клуб интересных встреч с представителями ( ручающиеся ()()
общественной организации «Дети войны» района

«Мы родом из военного детства»
Районная выставка-конкурс техническою Обучающиеся ОО и ДОУ

27.04.2020 конструирования и моделирования района
«Оружие Победы»

29.04.2020 Фестиваль внеурочной деятельности Обучающиеся ОО
«Я растворяюсь в творчестве» района 

5-10 классы
Май

04.05.2020 Участие во всероссийских акциях: 
«Георгиевская ленточка». «Г ирлянда памяти». 

«Письмо ветерану». «Улица Героев»

Активы ОО района

09.05.2020 Парад юнармейских отрядов «Наследники Победы»
-- - "

Обучающиеся ОО 
района

09.05.2020
Концерт, посвященный 75-летию 11обеде в ВОВ 

1941-1945 гг\
«Победный май»

С >б\ чающиеся ( М ) 
района

19.05. 2020 Слет детских общес твенных орг анизаций 
«Звонкий голос детства»

Акт и вы ДОС) района

Открытые массовые соревнования по спортивному Обучающиеся ОО. ДОУ
24.05.2020 ориентированию района

«Березовая роща 2020» Взрослое население

24.05.2020
Проект «Семья XXI века»: 
3 этап «Семейный старт»

Семьи ОО. ДОУ района

01.06.2020
Концертно-игровая программа, посвященная 

Дню защи ты дет ей 
«Все сказки в гости к нам»

Обучающиеся ОО. ДОУ. 
творческие коллективы

01.06.2020
Подведение итогов проекта, вручение премии 

«Семья XXI века».
Семьи ДОУ ОО района


